
MINISTERIO DA DEFESA "`o`,
EXERclTo BRAslLEmo

CENTRo DE EMRARCAcoES DO CoM^NDO Mn,ITAR DA AMAz6NIA
(1- Comi)anhia Especial de Trans|rorte/1969)

CENTRO DE EMBARCAcoEs PEDRO TElxEmA

DIEx Requisit6rio n° 124 -  Cia Tmp

NUP:  64203.006192/2022-88

Do Cmt Cia Tmp do CECMA
Ao Fiscal Administrativo do CECMA
Assunto : requisigiv
Ref: Art 13 da IG  12ro2

Manaus -AM, 6 de dezembro de 2022

Nos termos do contido no Art 13 da IG 1202, sohcito-vos providchcias junto ac Ordenalor de Despesas (OD) no
sentido de aprovar a aquisic@o do material couforme descriq@o abaixo.

(      )DESFAVORAVEL, tendo em vista:

OA:p:;:::al6SdAeLg;iro;eA2:::vA_
Fisc Adm CECMA {u,wlbe



DESPACII0 D0 0RDENADOR DE DESPESAS:

I.       Reconheap a necessidale, autorizo a aquisicfo/contlangivo e determino a abertun do processo correspondente,
nos termos do DIEx Requisit6rio n° 124 - Cia Tmp

2.       A se¢So de Aquisie6es, Licitap5es e contraros adote as providencias cabiveis de acordo com as normas em vigor,
utilizandorse pars isso o seguinte processo administralvo:

(  x  ) PREGAO SRP 13/2022 DA UASG 160008

(      ) PARTICIPANTE DO PREGAO SRP 44/202l DA UASG 160016.
(      ) ADESAO AO PREGAO SRP 06/2020 DA UASG lco353.
(     ) DispENSA DE LIcrrACAo, Nos mRMoS DO INclso ll, DO ART 24 DA LEI  8.666/93.

JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DE LICITACAO:

abaino:

Manaus -AM, 6 de dezembro de 2022.



Minist€rio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores -SICAF

Declaraeao
Declaramos  para  os  fins  previstos  na Lei  n± 8.666,  de  1993, conforme  documenta€ao  registrada  no SICAF. que a
situa€ao do  fornecedor  no  momento  6 a  seguinte:

g#s do F0rneced°[r„63.447/ooo].o6          DUNS®:     900079345  '
Razao social:                     TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
Nom€ Fantasia:

Situacao do Fornccedor:  Credenciado                          Data de vencimento do cadastro:  27/11/2023
Natureza Juridica:             SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEI:                                       N5o
Porte da Empresa:              Empresa dc pequeno

Ocorr€ncias e lmpedimentos
Ocorrencia:                                              Consta
Impedimento de Licitar:                      Nada consta
Ocorrencias lmpeditivas indiretas:   Nada Consta
Vlnculo com "S€rvi€o pdblico":         Nada consta

Nivcis  cadastrad°S :                                                         Documento(s) ass]naiado(s) com "*° es[i(ao) com prazo(S) Vencld°(S).

Fomecedor possui algum pendencia no Nivcl dc Cadastranento indicedo. Vcrifiquc mats iDformac6cs sobre pendencias
nas fimcionalidades dc consulta.

I - Credenciamento

11 - Habilitagao ]uridica

Ill - Regularidade Fiscal e Trabalbista Federal
Receita Federal e PGFN

FGTS
Trabalhista        (http://www.tst.jus.br/ccrtidao)

Validade:               17/05/2023
Validade:              07/ 12/2022
Validade:                11/ 12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendencia)
Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal

V - QLualifica€ao TEcnica

VI - QLualificaeao  Econ6mico-Financeira

Validade:               04/ 12/2022  (*-)
Validade:               08/ 12/2022

Validade:               31/05/2023

Emitido em: 07/12/202211:09
r,T>F. R99 A?4 512-7?.        None: ARMANDO DIEGO SAMI'AIO DA SILVA

1de1



rfenu
TRIBuidAL.  BE C®NTAS  DA URIfjfo

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rl.o ten por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informa?ao relativa a razao social da Pessoa Juridica e extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/12/202211 :09:27

Informac6es da Pessoa Juridica:
Raz5o Social: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
CNPJ:  11.163.447/000]-06

Resultados da Consulta Eletr6nica:
drgao Gestor: TCU
Cadastro : Licitantes lnid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ!]i.

6rg5o Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condena€6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e lnelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparemcia esta indisponivel

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±!.

Org5o Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transpar6ncia esta indisponivel

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|2|.

Obs: A consulta consolidada de pessoa j.uridica visa atender aos principios de simplificacao e



I.acionaliza€ao de servi?os ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23  de abril
de 2014. Lei n°  13.460` de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.



®S8ffiFig:8&¥ngflfrJo:gREneerra #TEsOR®tifeREife

Deda o hora da oorisiilta:       07/12/202212:20:20
uouano:                    8996245 1 272

Cadastro Informative d® Cp6ditos NaoQuhados - CADIN
CPFroNPJ:           Tffro:                                                                                                                  SItvee&o                                Ted] de Ftegldes       o
11163447                  TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA                                                                         Adimplente                                               lid ate 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

¢ngiv Bthflora d® hclusfo

*  Fef.r.i€tr®£ in..IIIiHr.. I.6 atE. 3n  rliae
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Nota de Empenho

``t'thTEsouRONAmoNAL

Data e hora da consulta:     19/12/202211:27
Usuario:             *",022.347-**

lmpressao Completa

UG Emitente
C6digo
160008
CNPJ

Name
CENTRO  DE  EMBARCACOES  DO COM.MIL.DA AMAZONIA

Endere9o
09.580.252/0001-01      AV.  CORONEL TEIXEIRA,  6.123        BAIRRO PONTA NEGRA

Munlcipio                                                   UF     Telefone
MANAUS                                                      AM     92 3658 4695

Moeda
REAI_ -  (RS)

CEP
69037-000

Ano                            Tipo
2022                             NE

rc6lula Ongamentaria

Ndmero
497

Esfera                     PTRES                  Fonte de Recurso     Natureza da Despesa    UGR                       Plano lnterno
1                                    171450                     0100000000                   339030                                    160504                     E7DATRSAPI O

Data de Emissao  Tipo
07/12/2022                 0rdinario

~Favor®cido

Processo                         Taxa de cambio             Valor
64203006192202288       0,0000                                    9.576,00

C6digo                            Nome
11.163.447/0001-06     TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
Endereeo
CLAUDIO MANOEL DA COSTA 33 0URO PRETO
Municipio                                                   UF     Telefone
LAV RAS                                                         M G

CEP
37207-600

~Amparo Legal

C6digo                     Modalidade de Licitacao
126                               PREGAO
Ato Normativo                                               Artigo
LEI  10.520 /2002                                                       1

Paragrafo                lnciso

Descricao
2022NC423454/COE

Al'nea

05DEz22 ccOOpLOG(EXTRA-pDRLOG2022r ATENDER DEspESAs COM AQulsi9AO DE
MATERIAIS  EM A

010 A ATIVIDADE LOGISTICA DE TRANSPORTE, CONF DIEX N 69-CECMA,  DE 05 DEZ 22.
EMPENHO IMEDIATO.DIEX REQ 124 -CIA TRNP -   PREGAO  13/2022 UASG  160008

Local da Entrega
CECMA -CENTRO DE EMBARCACOES DO COMANDO MILITAR DA AMAIONIA

lnforma9ao Complementar
16000805000132022 -UASG  Minuta:  160008

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME
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Nota de Empenho

ifrTEsOuRONAcroNAL

Data e hora daconsulta:     19/12/202211:27
Usuario:             "*.022.347-**

lmpressao Completa

~Assinaturas
Responsavel pela Nota de Empenho
MATHEUS GOMES PIRES
***.273.497-**

09/12/2022  10:45:26
I

Ordenador de Despesa
ANDERSON  SIQUEIRA DA SILVA
***.170.457-**

07/12/202214:27:36
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